РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«​​​08» июля 2020 года № 477
г. Светлогорск

О назначении общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.05.2019 № 130 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройству на территории  муниципального образования «Светлогорский городской округ», на основании обращения МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» от 07.07.2020 № 209 (вх. № 167-В от 07.07.2020), администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Наименование и адрес организатора проведения общественных обсуждений: администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ», г. Светлогорск, Калининградский проспект-77 А (далее – администрация).
Цель проведения общественных обсуждений: реализации прав населения на участие в процессе принятия решений органами местного самоуправления посредством общественного обсуждения проектов по вопросам благоустройства в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений – с 17 июля 2020 г. по 17 сентября 2020 г.
3. Установить срок и место ознакомления с Проектом: на экспозиции с 17 июля 2020 г. по 30 августа 2020 г. в холле здания администрации в рабочие дни с 9:00 до 18:00, и на официальном сайте администрации: www.svetlogorsk39.ru.
Консультации проводятся в период работы экспозиции в рабочие дни с 9.00 до 18.00 (перерыв с 13:00 до 14:00).

Участники общественных обсуждений имеют право представить по Проекту свои предложения и замечания:

•
в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;

•
посредством внесения записи в Журнал регистрации в период работы экспозиции.
4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений:
- первый заместитель главы администрации - Туркина Оксана Владимировна;
- начальник административно-юридического отдела администрации – Рахманова Ирина Сергеевна;
- начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» - Масленников Иван Евгеньевич;
- ведущий специалист административно-юридического отдела администрации – Гонобоблев Николай Евгеньевич;
- ведущий специалист административно-юридического отдела администрации – Калтырина Наталья Валерьевна;
- заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Кожемякин Андрей Александрович;

- председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Мойса Андрей Викторович;
- председатель общественного совета при администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Бучнев Владимир Григорьевич.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» (Масленников И.Е.).
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский  городской округ»                                    В.В. Бондаренко